
O B S A H

Ocel a dým у
Pracovní party 16
Lidé s úvazkem 18
Průchodové krysy 19
Klobouky 20
Všichni chtějí hrát Hamleta 21
Starosta z G ary 23
Květy planých jabloní 25
Manuální systém 27
Polévka 28
Křižovatka Blue Island 29
Rusovlasá pokladní z restaurace 31
Smutní trosečníci 32
Kat doma 33



Člověk, lovec lidí 
Hříchy Kalamazoo 
Smrt vyklepne mocné muže 
Dobrou noc 
Košile
Chcete přísežné prohlášení ? 
„Staromódní šťastná láska“ 
Purpurové jiřičky 
Výroba bohů 
Osawatomie 
Dlouhá děla
Advokáti vědí příliš mnoho
Místa
Trojice
Lháři
Modlitba po světové válce
A. E. F.
Basreliéf 
Bronzy 
T ř i  duchové 
Džbán 
Příboj
Stříbrný vítr 
Večerní vodopád



/

Letní hvězdy 76
H ázejte růže 77
Než nadešel duben 78
Hvězdy, písně, tváře 79
T roje  housle 80
V ítr zpívá na přivítanou časného jara 8 r
Klou žáček 83
Helga 84
Dětské chytačky 8 5
Lidičky s furiantskou bradou 86
Zim ní mléko 87
Ženy myjící si vlasy 88
Říční měsíc 90
Paula 9 1
Rozesmátá modrá ocel 92
Kolikrát 93
Záblesky 94
T ři jarní záznamy na troj nožce 95
Sandhillané 97
Kolibří žena 99
Údolní píseň 100
Noční námět io r
Drsnokorý ořešák 102
Jižní vítr to říká 103



Hmatatelná fakta 104
Protože Grieg je mrtev 106
Akordy 107
Psí hlavy 108
Náměstí T rin ity 109
Portrét 111
Mlha Potomacu И З
Jack London a O. Henry 115
Jeho skrytá tvář 116
Nazlátlý zardělý dým 1T7
Jasné důkazy 118
V ír noci — New  York 120
Severní Atlantik 121
Myšlenky na domov 126
Dvě momentky 127
M ohamed Bek Hadjetlache 129
Vysoce postavení spiklenci І З 1
Poznámky o baltické mlze І З 2
Nenávist 13 4
Dva snídající cizinci 135
Náplast 136
Bohatý polský sedlák proklíná sestru, která

uprchla s divochem 137
Bílé ruce 138



Světelná reklama zhasíná 139
Kupují, aby bouchli do oka 141

Telegram 142
Odlož svatbu pětkrát a nikdo ti na ni

nepřijde 4 3
Kabaretní tanečnice 146

Soumrak buvolů 148
Povídání kukuřičné chatrče 149

Větve 151
Písmeno S 152
Plevel 153
Nový traktor 154
Lusky 156
Západ slunce ve žních 157
Dan 158
Mrakodrap miluje noc 4 9
Nenarozené 160

Tenoučké cárečky 161

Pěticentové balónky 162
M ůj lid 163
Ošatka 164
Konec їб5
Provázej vás 166
Carl Sandburg 169


